JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1023 | Ano XII | 27 de janeiro de 202032

PORTARIA EPT nº 1736/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0020280/2017, de 12/09/2017.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
FELIPE HENRIQUES DE MORAES, Fiscal de Transportes, matrícula 1100116:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 21 de janeiro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT nº 1738/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016604/2016, de 09/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 05 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
ANDRÉ LUIZ PAIXÃO SANTOS, Motorista, matrícula 1100031.
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 21 de janeiro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT nº 1739/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016602/2016, de 09/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
DEIVISSON PEREIRA COELHO, Motorista, matrícula 1100032:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 21 de janeiro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT nº 1740/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016550/2016, de 08/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
LUCIANO TEIXEIRA DO NASCIMENTO, Motorista, matrícula 1100016:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 22 de janeiro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT nº 1741/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016564/2016, de 08/11/2016.
RESOLVE:

Câmara Metropolitana do Estado do Rio de Janeiro Titular Ana Paula Sant´Anna Masiero Assessora
1º suplente Nelson Sampaio de Oliveira Assessor

Secretaria / Órgão / Empresa Pública Designação Nome Cargo Matricula
Representações do poder legislativo em suas comissões para o
Grupo Intersetorial de Políticas Públicas em Planos Urbanos – GIPP | PURB
Comissão Obras, Transporte e Serviços Públicos
Assembleia legislativa

Titular Fernanda Alves Diniz Breguerand da Costa Assessora 2331
1º suplente Lourdes Fachini Assessora 2336

Comissão de Saúde, Educação, Turismo e Meio Ambiente

Assembleia legislativa

Titular Luis Felipe Paulino Auni Vereador
1º suplente Marcus Toseli (Bambam) Vereador
2º suplente Robson Teixeira da Silva Assessor

Comissão de Desporto, Cultura e Lazer

Assembleia legislativa

Titular Ricardo Magalhães Garcia Gutierres. Vereador 2296
1º suplente Ana Cristina Borges Pereira. Assessora 2799

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Superintendência de Compras, Contratos e Convênios
AVISO – PESQUISA DE PREÇOS
A Superintendência de Compras, Contratos e Convênios, no uso de suas atribuições, convoca pessoas
jurídicas a apresentarem orçamentos para os objetos abaixo relacionados. Os interessados poderão obter
cópia do Termo de Referência e maiores informações por meio do telefone  (21)3995 - 3072, e pelo ende-
reço eletrônico compras@codemar-sa.com.br; comprascodemar@gmail.com.

Número do
processo Objeto

27247/2019

 Aquisição de balizadores de fila, caixas de descarte para itens proibidos, bandejas para
inspeção de pertences no equipamento de raio-x, caixas para disponibilização  e entre-
ga de RELPREV – Relatório de Prevenção, caixas para acondicionamento de achados
e perdidos, caixas acrílicas para disponibilização de protetores auriculares, rolos de fita
adesiva zebrada para sinalização, rolos de fita zebrada para demarcação de piso, porta
guarda-chuvas, sinalizadores de ar comprimido, rolos de fita antiderrapante adesiva,
rolos de fita amarela adesiva para sinalização e rolos de fita vermelha adesiva para
sinalização, para atender as necessidades do Aeródromo de Maricá - SBMI

Maricá, 21 de janeiro de 2020
Itamar Barbosa – Mat. 239
Agente Administrativo

Portaria Nº 10 de 23 de janeiro de 2020
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
 Art. 1º Nomear ADRIANO MELLO DE ANDRADE, CPF 044.452.667-60, matrícula nº 248, a partir de
27/01/2020 para o cargo de Chefe de Gabinete (anexo I do Estatuto da CODEMAR), subordinado à Dire-
toria de Desenvolvimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 27/01/2020.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Ato de Credenciamento nº 15/2020 – CODEMAR
O Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A. – CODEMAR no uso de suas
atribuições, conforme Lei Municipal nº 005 de 26 de junho de 2013 e Estatuto.
Credencia o Coordenador de Administração Operacional Marcelo Inácio de Souza Junior, matrícula 103,
para tomador de adiantamento de Suprimento de Fundos da Companhia de Desenvolvimento de Maricá
S.A., para que possa regularizar o processo de pedido de suprimento de fundos.
Maricá, 03 de janeiro de 2020.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 01/2020
Processo Nº 786/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação José Luiz da Silva Fernandes, no uso de suas atribui-
ções, informa que o Procedimento Licitatório Aberto supracitado previsto para o dia 28/01/2020 às 10hs,
está suspenso sine die. Informações pelos e-mails: licitações@codemar-sa.com.br / cplcodemar01@gmail.
com.

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

PORTARIA EPT nº 1735/2020
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016600/2016, de 09/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
CARLOS OBERDAN BRAVO DE OLIVEIRA, Motorista, matrícula 1100033:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 21 de janeiro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce